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Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet on perusopetuslain 
mukainen Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, 
jonka mukaan paikallinen esiopetuksen opetussuunnitelma laaditaan 
ja esiopetus toteutetaan. Opetussuunnitelman perusteiden laatimista 
ohjaavat erityisesti perusopetuslaki ja -asetus sekä esiopetuksen 
tavoitteita määrittävä valtioneuvoston asetus. 
  
Opetuksen järjestäjällä on vastuu paikallisen esiopetuksen 
opetussuunnitelman laadinnasta ja kehittämisestä. Paikallisessa 
opetussuunnitelmassa päätetään esiopetuksen kasvatus- ja 
opetustyön, opiskeluhuollon, huoltajien ja esiopetuksen yhteistyön 
sekä esiopetuksen muun toiminnan järjestämisestä ja 
toteuttamisesta esiopetuksen kansallisten perusteiden pohjalta. 
  
Opetussuunnitelma laaditaan siten, että se määrittelee, ohjaa ja 
tukee esiopetuksen järjestämistä kaikissa esiopetuksen yksiköissä. 
Opetuksen järjestäjä ottaa huomioon paikalliset erityispiirteet, lasten 
tarpeet sekä esiopetusta koskevan arviointitiedon ja kehittämistyön 
tulokset opetussuunnitelmaa laatiessaan. 
  
Uudenkaupungin esiopetussuunnitelma perustuu 
Opetushallituksessa laaditun valtakunnallisen esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin (31.12.2014), jota on päivitetty 
24.2.2025. Perusteet tulevat voimaan 1.8.2025. Paikallinen 
esiopetussuunnitelman päivittämisprosessi toteutettiin 
Uudessakaupungissa keväällä 2025. 

Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa keskeisin päivitys 
kohdentuu oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tukea 
käsittelevään lukuun, joka on uudistettu kokonaan. 

Muutokset tuen järjestämistä koskevissa periaatteissa ovat 
heijastuneet perusteiden kaikkiin seitsemään lukuun. 
Pääsääntöisesti päivitykset ovat muutoksia tuen käsitteistössä, 
mutta päivityksessä on ollut tarpeen tarkentaa myös määräystä 
esiopetuksen järjestämisestä ja kehittämisestä inklusiivisten 
periaatteiden mukaisesti. 



   
   
 
 

 

Lisäksi päivityksen yhteydessä on selkiytetty lapsen oikeutta 
osallistua esiopetukseen ja esiopetusta täydentävään 
varhaiskasvatukseen sekä täsmennetty niitä kohtia perusteissa, 
joiden tarkempi määrittely on arvioitu tarpeelliseksi tuen 
toimeenpanon kannalta. Esimerkiksi opetuskielen oppimiseen 
liittyviä tavoitteita on lisätty lukuun Kielten rikas maailma. 
 
Opetuksen järjestäjä hyväksyy opetussuunnitelman erikseen 
suomenkielistä, ruotsinkielistä, saamenkielistä sekä tarvittaessa 
muulla kielellä annettavaa esiopetusta varten. Uudessakaupungissa 
esiopetus järjestetään suomenkielisenä. 
 
Päivitetty Uudenkaupungin esiopetussuunnitelman perusteet-
asiakirja on liitteenä. 
 
Paikallista esiopetussuunnitelmaa tarkennetaan tarvittaessa lain 
astuttua voimaan lukuvuoden 2025-2026 aikana. 
 

Esittelijä: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola 
 

Päätösehdotus: Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää hyväksyä Uudenkaupungin 
esiopetussuunnitelman liitteen mukaisena. Päivitetty 
esiopetussuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2025 alkaen. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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